平成23年５月10日

各 位

  株式会社マーベラスエンターテイメント

  代 表 取 締 役 社 長  中 山  晴 喜

 （コード：7844 東 証 第 二 部 ）

  問 合 せ 先

取 締 役  山 角  信 行

 電 話 番 号  0 3 - 5 7 6 9 - 7 4 4 7

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成23年５月10日開催の取締役会において、株式会社ＡＱインタラクティブ及び株式会社ライブ

ウェアとの合併（以下「本合併」といいます。）等に伴い、下記の通り代表取締役及び役員の異動を内定しま

したので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

平成23年10月１日を効力発生日とする本合併に伴う異動を内定するものであります。なお、当社は、

本合併について平成 23 年６月 23 日に開催予定の第 14 回定時株主総会において議案として上程する予定

です。

また、当社は本定時株主総会において定款を変更し、平成23年10月１日付で商号を株式会社マーベラ

スＡＱＬに変更する予定です。

（２）異動の内容

株式会社マーベラスＡＱＬ

【平成23年10月１日付】

氏名 新役職名 現役職名

中山 晴喜 取締役会長
株式会社マーベラスエンターテイメント

代表取締役社長

許田 周一 代表取締役社長
株式会社ＡＱインタラクティブ

代表取締役

（注）許田周一氏の取締役選任の効力は、本合併の効力が発生することを条件として、本合併の効力発

生日をもって発生する予定であります。

（３）新任代表取締役の略歴

氏名

生年月日
略歴

所有する

当社株式

の数

許田 周一 昭和53年４月 ㈱野村トーイ入社 －

昭和28年９月８日生 昭和62年９月 ㈱セガ・エンタープライゼス入社

 平成６年10月 ㈱セガ・ユナイテッド取締役

 - 1 -

 平成10年１月 ㈱セガ・ミューズ取締役営業本部長

 平成13年１月 ㈱カプコン入社

 平成15年７月 同社常務執行役員ＣＳ国内事業統括

 平成17年10月 ㈱クインランド娯楽事業部長

 平成18年７月 ㈱NESTAGE取締役

 平成19年３月 同社専務取締役

 平成19年７月 ㈱ＡＱインタラクティブ執行役員国内営業部長

 平成20年４月 同社上席執行役員国内営業部長

 平成20年６月 同社上席執行役員ＣＳ事業本部長

 平成20年７月 同社専務執行役員ＣＳ事業本部長

 平成21年１月 同社専務執行役員営業部長

 平成21年８月 同社執行役員営業部長

 平成21年11月 同社執行役員営業企画部長

 平成22年２月 同社執行役員ソフトウェア事業部営業企画部長

 平成22年４月 同社上席執行役員ソフトウェア事業部長

 平成22年６月 同社代表取締役 執行役員社長兼ソフトウェア事

業部長兼経営企画部長

 平成23年４月 同社代表取締役 執行役員社長兼コンシューマ事

業部長兼経営企画室長（現任）

（４）就任予定日

平成23年10月１日

２．取締役の異動

新任取締役候補

【平成23年10月１日付】

氏名 新役職名 現役職名

照井 知基 取締役副社長
株式会社ライブウェア

代表取締役社長

中村 俊一 取締役（社外）
株式会社ＡＱインタラクティブ取締役及

び株式会社ライブウェア取締役

３．監査役の異動

（１）退任監査役

【平成23年６月23日付】

舟越 肇           常勤監査役

【平成23年９月30日付】

中陳 道夫          監査役（社外）

（２）新任監査役候補

【平成23年６月23日付】

氏名 新役職名 現役職名

辻 勇 常勤監査役（社外） ―

（注）辻勇氏は本合併の効力発生日をもって非常勤監査役（社外）となる予定であります。

 - 2 -

【平成23年10月１日付】

氏名 新役職名 現役職名

平林 秀明 常勤監査役（社外）
株式会社ＡＱインタラクティブ

常勤監査役

西 巖 監査役（社外）
株式会社ＡＱインタラクティブ

監査役（社外）

以上

【ご参考】合併時の役員体制（平成23年10月１日予定）

株式会社マーベラスＡＱＬ

氏名 新役職名 現役職名

中山 晴喜 取締役会長
株式会社マーベラスエンターテイメント

代表取締役社長

許田 周一 代表取締役社長
株式会社ＡＱインタラクティブ

代表取締役

照井 知基 取締役副社長
株式会社ライブウェア

代表取締役社長

松本 慶明 取締役
株式会社マーベラスエンターテイメント

常務取締役

青木 利則 取締役
株式会社マーベラスエンターテイメント

常務取締役

山角 信行 取締役
株式会社マーベラスエンターテイメント

取締役

中村 俊一 取締役（社外）
株式会社ＡＱインタラクティブ取締役及

び株式会社ライブウェア取締役

平林 秀明 常勤監査役（社外）
株式会社ＡＱインタラクティブ

常勤監査役

西 巖 監査役（社外）
株式会社ＡＱインタラクティブ

監査役（社外）

辻 勇 監査役（社外） ―

西村 勝彦 監査役（社外）
株式会社マーベラスエンターテイメント

監査役（社外）

（注）辻勇氏については、平成 23 年６月 23 日開催予定の定時株主総会の決議により同日付で当社の常

勤監査役（社外）として就任する予定であり、本合併の効力発生日をもって非常勤監査役（社外）と

なる予定であります。

 - 3 -